Ano 2021 - n. 152 Goiânia, sexta-feira, 02 de julho de 2021 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

PORTARIA Nº 158, DE 29 DEJUNHO DE 2021.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 15, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal, considerando o
contido no Processo Digital SEI nº 21.0.000006545-2, RESOLVE:
Art. 1º DECLARAR VAGO, em razão de falecimento, com fulcro no inciso IX do art. 33 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO - Área JUDICIÁRIA, criado
pela Lei nº 10.842, de 20/02/2004, vaga de n° 112, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por DEINER CÉSAR PÁDUA TOLEDO, Classe "C", Padrão 13, com efeitos a
contar de 30/05/2021.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
Desembargador LEANDRO CRISPIM
Presidente

PORTARIA Nº 159, DE 30 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pelo artigo 15, inciso XXXVIII, do Regimento Interno do Tribunal, e,
CONSIDERANDO a necessidade de elaboração do planejamento estratégico da Justiça Eleitoral
de Goiás para os próximos anos, em sucessão ao planejamento atual cuja vigência se encerra em
30 de junho de 2021, conforme estabelecido na Resolução CNJ n° 325/2020;
CONSIDERANDO a Estratégia Nacional do Poder Judiciário para o sexênio 2021-2026, que
norteia a atuação dos órgãos do Poder Judiciário, nos termos da Resolução CNJ n° 325, de 29 de
junho de 2020;
CONSIDERANDO os resultados das reflexões internas e da autoavaliação institucional, bem como
as propostas de iniciativas e indicadores estratégicos apresentados pelas Unidades do Tribunal
nas oficinas de trabalho realizadas no ano de 2021;
Considerando a ciência do Tribunal Pleno acerca do presente Planejamento Estratégico 2021-
2026, conforme registrado na Ata da 46ª (quadragésima sexta) Sessão Ordinária, realizada em 24
de junho de 2021;
RESOLVE:
Art. 1. Aprovar o Planejamento Estratégico da Justiça Eleitoral de Goiás para o período 2021-2026,
na forma estabelecida no Anexo Único desta Portaria.
Parágrafo único. O Planejamento Estratégico da Justiça Eleitoral de Goiás 2016-2021 orientará a
elaboração das propostas orçamentárias, dos planejamentos táticos das Unidades, dos planos
anuais de capacitação e desenvolvimento e do plano de aquisições, alinhando-os às iniciativas e
indicadores estratégicos ora estabelecidos.
Art. 2°. As iniciativas descritas no Planejamento Estratégico 2021-2026 desdobram-se em
programas, projetos, planos de ações, elaborados pelas respectivas unidades e acompanhados
pela Coordenadoria de Planejamento Estratégico, Governança e Gestão da Diretoria-Geral,
mediante utilização de sistema de monitoramento específico.
Art. 3°. As modificações de alto impacto, assim entendidas como aquelas relacionadas à missão,
visão, valores, indicadores de desempenho e macrodesafios ou objetivos estratégicos, deverão ser
aprovadas por meio de portaria da Presidência.
Parágrafo único. As alterações relativas a iniciativas, indicadores estratégicos e demais partes
constituintes do Planejamento Estratégico 2021-2026, específicas da Justiça Eleitoral, poderão ser
aprovadas pelo Diretor-Geral.
Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Desembargador LEANDRO CRIPIM

Presidente

http://www.tre-go.jus.br/
lucas.rocha
Realce

Ano 2021 - n. 152 Goiânia, sexta-feira, 02 de julho de 2021 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

Presidente
PEI_2021_2026___1__edicao___V.1.0___28062021.pdf

DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PUBLICADOS PELO PJE

EDITAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600193-73.2021.6.09.0000

PROCESSO : 0600193-73.2021.6.09.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (Goiânia - GO)
RELATOR : ÁTILA NAVES AMARAL - Juiz de Direito 1
Destinatário : TERCEIROS INTERESSADOS
FISCAL DA LEI : Procurador Regional Eleitoral de Goiás
INTERESSADA : MARGARETH MAIA SARMENTO
INTERESSADO : PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO (PTC) REGIONAL - GOIÁS
ADVOGADO : AURELINO IVO DIAS (-10734/GO)
INTERESSADO : RAFAEL LUCIO DE SOUZA OLINTO MEIRELLES
INTERESSADO : KARINE BORGES MEIRELLES
INTERESSADO : FERNANDO OLINTO MEIRELLES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA JUDICIÁRIA
EDITAL Nº 041/2021
Nos termos do que dispõe o art. 31, § 2º, da Resolução TSE nº 23.604/2019, FAÇO PÚBLICA,
para conhecimento dos interessados e os fins previstos na legislação, a Prestação de Contas
referente ao exercício de 2020 apresentada pelo Partido Trabalhista Cristão (PTC), abaixo:
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (12377)
PROCESSO Nº: 0600193-73.2021.6.09.0000
PROCEDÊNCIA: GOIÂNIA - GOIÁS
RELATOR: ATILA NAVES AMARAL
PARTE: INTERESSADO: PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO (PTC) REGIONAL - GOIÁS
ADVOGADO: AURELINO IVO DIAS - OAB/GO-10734
INTERESSADO: RAFAEL LUCIO DE SOUZA OLINTO MEIRELLES
INTERESSADO: KARINE BORGES MEIRELLES
INTERESSADO: FERNANDO OLINTO MEIRELLES
INTERESSADA: MARGARETH MAIA SARMENTO
PRAZO: 5 (cinco) dias.
SECRETARIA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, em Goiânia, aos
1 de julho de 2021.
Fernanda Souza Lucas
Secretária Judiciária

INTIMAÇÕES

PRESTAÇÃO DE CONTAS(11531) Nº 0600276-94.2018.6.09.0000

PROCESSO : 0600276-94.2018.6.09.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS (Goiânia - GO)
RELATOR : ALDERICO ROCHA SANTOS - Juiz Federal

http://www.tre-go.jus.br/
http://inter03.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=8fbb3bf0-f349-4913-b0cb-b4b751ea5286&app=dje&extensao=pdf